
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/07/2022
| Edição: 135
| Seção: 3
| Página: 60

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Fluminense/Pró-Reitoria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Nº Processo: 23069.167435/2022-68.

Dispensa Nº 99/2022. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.

Contratado: 03.658.432/0001-82 - GEAP AUTOGESTAO EM SAUDE. Objeto: Execução, por

intermédio da geap autogestão, dos exames médicos periódicos aos servidores da uff. os exames médicos

periódicos são procedimentos que possuem a finalidade de rastrear e diagnosticar a saúde do servidor no

intuito de identificar e prevenir as patologias que possam surgir em face de seu trabalho e,

consequentemente, reduzir o absenteísmo, proporcionando ações preventivas que visem à promoção da

saúde e qualidade de vida do trabalhador, e compreendem:

i - exames clínicos; ii - exames laboratoriais; e iii - exames complementares..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 18/07/2022 a

18/07/2023. Valor Total: R$ 2.835.065,24. Data de Assinatura: 18/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/07/2022).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


